

## **Yttrande över Miljödepartementets promemoria Kommunalt ansvar för insamling och materialåtervinning av returpapper M2020/01079/Ke**

Nacka kommun har tagit del av förslaget om kommunalt ansvar för materialåtervinning av returpapper. Kommunen har följande synpunkter på förslaget.

Nacka kommun står bakom principen med producentansvar, det vill säga att det är producenten som har ansvar för sina produkter när de blivit avfall. I detta ansvar ingår att finansiera både insamling och behandling av avfallet. Kommunen motsätter sig förslaget och bedömer att det ska avstyrkas då det inte ligger i linje med tidigare beslut som tagits. Kommunen efterfrågar ett samlat grepp kring insamling av alla typer av avfall som uppstår dagligen i hushållen. Det som i grunden är problematiskt med turerna fram och tillbaka om vem som ska samla in vilken typ av avfall är att det skapar en osäkerhet och icke sammanhållna insamlingssystem för hushållen. För att få en sammanhållen service och möjligheter till samordningsvinster bör kommunerna få insamlingsansvaret för både förpackningar och tidningar, så att det kan samordnas med insamlingen av rest- och matavfall. Däremot bör producenterna fortsätta ha ansvaret för materialåtervinning av samtliga förpackningar och returpapper eftersom de sedan länge har den kompetensen och på så sätt även fortsättningsvis har ett egenintresse i att de förpackningar och tidningar som sätts på marknaden går att återvinna.

Kostnaden för kommunernas insamling av förpackningar och returpapper bör finansieras genom materialsättning per insamlat ton, inte som föreslås utifrån gällande förordningar om producentansvar för förpackningar och returpapper, där producenterna dikterar villkoren och priserna. Materialsättningen bör fastställas av en nationell myndighet eller fristående organ som bestämmer materialpriset utifrån marknadsläget som följs upp regelbundet. Ersättningen bör utgå från producenterna till respektive kommun. Ersättningen ska täcka de kostnader som kommunen har för insamlingen så att finansiering via avfallstaxan inte ska vara nödvändig.

Namn Namn

Namn Namn